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NYT fra kandidatbanken til dig, der søger job inden for 

Supply Chain Management & Economics 

elkommen til nyhedsbrevet for kandidatbanken for Supply Chain Management & Economics, hvor vi 
i denne udgave har valgt at formidle den nyeste viden indenfor økonomi, logistik og indkøb , baseret 
på interviews med række virksomheder i forskellige typer og størrelser. 

Derudover kan du læse hvordan APM Terminals har brugt Jobcenter Aarhus, når de har rekrutteret 
ny arbejdskraft. Slutteligt kan du læse lidt om Aarhus Kommunes nye Borger-app, som du kan hente allerede 
i dag. Du modtager nyhedsbrevet, da du er med i Jobcenter Aarhus’ kandidatbank for arkitektur og byggeri. 

God læselyst! 

 

Hvordan kommer du som dimittend bedre i betragtning til job? 

For at have fingeren på pulsen indenfor områderne 

økonomi, logistik og indkøb besøger og interviewer vi 

hvert år adskillige virksomheder for at få en 

fornemmelse af, hvad rører sig i forhold til 

rekruttering indenfor de forskellige områder. Det gør 

os bedre i stand til at klæde dig bedst muligt på i din 

jobsøgning. 

Det har givet os viden om, hvordan virksomhederne 

rekruttere nye medarbejdere, hvad de lægger vægt 

på, når de søger en ny medarbejder, og som kan gøre 

en forskel for dig i din jobsøgningsproces – ikke mindst 

når du kommer til samtale. 

Erfaring fra studiejob og virksomhedspraktikker gør en væsentlig forskel 

• Der er ingen tvivl om, at studiejob eller erfaring fra virksomhedspraktikker er noget som bemærkes 

af virksomhederne. 

• Desuden lægger virksomheder vægt på, at du er skarp i forhold til, hvad du gerne vil og ikke mindst 

dine kompetencer. Så brug tid på at blive afklaret på dine kompetencer. 

V 
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• Det er også en fordel, hvis du kan vise, at du vil jobbet og virksomheden ved at være nysgerrig – vise 

begejstring, engagement og stille relevante spørgsmål. Ring endeligt til dem! 

• Ligeledes forventes det, at de faglige kvalifikationer selvfølgelig er i orden, hvorfor der i udpræget og 

stigende grand er stor fokus på dine personlige kvalifikationer – herunder kandidater med en større 

grad af selvstændighed. Dette var gældende for stort set alle de virksomheder, vi har interviewet. 

Bæredygtighed og digitalisering er fortsat et vigtigt omdrejningspunkt for virksomhederne 

• Stort set alle de virksomheder vi har talt 

med, har stort fokus på bæredygtighed fra 

grønne regnskaber over indkøb af 

bæredygtige produkter til optimering af 

logistik i forhold til mere bæredygtige og 

logistiske løsninger. 

• Specielt logistikområdet oplever stor 

omskiftelighed og uforudsigelighed samt 

pres grundet store prisstigninger. Desuden 

efterspørges der generelt medarbejdere 

inden for logistikområdet. 

• Ligeledes oplever brancher som afsætter til 

bil- og fødevareindustrien store forandringer – bilbranchen i forhold til el-biler og fødevareindustrien 

på grund af forbrugeradfærdsændringer – her plantebaserede løsninger m.m. Det stiller krav til 

medarbejderes omstillingsparathed. 

Afslutningsvis skal det fremhæves, at på tværs af funktionsområderne økonomi, logistik og indkøb er 

forretningsforståelse, relationsskabende kompetencer og projektlederkompetencer centrale nøgleord på 

tværs af de tre fagområder. Det er emne, som virksomhederne efterspørger og lægger vægt på, når de 

ansætter nye medarbejdere. 

 

Praktikportalen – tjek den ud og grib muligheden 

Som det fremgår af virksomhedsinterviewene, blev 

virksomhedspraktikker nævnt som en måde at 

skille sig ud på. Det er et effektivt redskab for dig 

som dimittend at komme i betragtning til 

ansættelser. Derfor gør vi ekstra opmærksomt på 

Jobcenter Aarhus’ praktikportal (integreret link). 

Tjek den ud, vær nysgerrig og se de spændende 

muligheder. Måske er der noget for dig, som kan 

give dig relevant erfaring, og hjælpe dig på vej i job. 

Men du skal være hurtig. Listen opdateres dagligt, 

og der er rift om praktikkerne. 

 

https://www.aarhus.dk/borger/job-og-ledighed/dagpenge/praktikportalen/praktikportal-hvis-du-er-hoejtuddannet/
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Når virksomhedspraktik virker i praksis 

Du har måske oplevet, når du har været til møder ved jobcentret, at virksomhedspraktik ofte er på 

dagsordenen. Vores erfaringer viser, det er en god måde at komme ud og udvide dit netværk, men bestemt 

også en mulighed for at vise dit værd. 

Virksomhedspraktik er også et redskab til at styrke 

kompetencer eller få ny viden og erfaring indenfor 

en branche eller stilling, du måske ikke havde 

forestillet dig. Mange virksomheder ser det også 

som et stort aktiv, at du har været i praktik i en 

anden virksomhed og brugt din jobsøgningsperiode 

på at tilegne dig ny viden. 

Et godt eksempel på, hvordan virksomhedspraktik 

virker i praksis, ses ved virksomheden APM 

Terminals, hvor deres HR Business partner, Lars, 

tager kontakt til Jobcenter Aarhus i håb om at finde 

en virksomhedspraktikant til deres shippingafdeling. 

Han har selv haft svært ved at finde det rette match, da logistik og planlægning er nøgleordene i denne 

stilling, og denne erfaring er svær at finde. Lars samarbejder løbende med Jobcenter Aarhus, og han er i 

dialog med virksomhedskonsulent Anders Bertelsen omkring kandidater med en baggrund indenfor shipping. 

Hvordan processen forløber 

Da APM Terminals altid er på jagt efter deres næste talent, har APM Terminals en aftale med 

virksomhedskonsulenten Anders om, at han løbende sender spændende CV’er deres vej. Ved at arbejde på 

denne måde, har APM Terminals gode muligheder for at have dialog med kandidater, der passer direkte ind 

i deres organisation. 

Da APM Terminals havde fundet den rette kandidat, startede personen op i virksomhedspraktik, og indenfor 

de første 14 dage af praktikperioden formåede kandidaten at gøre sig uundværlig. Inden praktikkens udgang, 

blev personen ansat i en fast stilling. Som HR Business partneren Lars udtrykker det, var det et perfekt match, 

som de ikke selv havde fundet. Det har også betydet, at APM Terminals allerede er på jagt efter en tilsvarende 

profil i samarbejde med Anders. 

 

Vigtigheden af et opdateret Jobnet-CV 

Da vi løbende foretager udsøgninger i vores kandidatbanker, er et godt og fyldestgørende Jobnet-CV af stor 

relevans for at blive spottet i vores database. Vi udsøger ofte på kompetencer, sprog eller uddannelse, hvoraf 

alle disse data bør fremgå i dit Jobnet-CV. Samtidigt er argumentet også, at dit Jobnet-CV kan deles med 

virksomheder, og hvor alle dine kompetencer er står udførligt listet. 

Et tænkt eksempel er en udsøgning i vores database efter en indkøberprofil med erfaring i ERP-systemet SAP 

og indkøb af råvarer. Hvis disse kompetencer ikke fremgår af Jobnet-CV’et, kan det have negativ indvirkning 

på screeningsprocessen, da kandidater med disse kompetencer listet i deres CV står stærkere i en udsøgning. 
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Bisnode: Kend virksomheden før du søger jobbet 

Kom et skridt foran andre ved at få stor viden om de virksomheder, du søger job i.  

Bisnode – Navne, Numre, Erhverv, er en erhvervsdatabase med 

nøgle-informationer om danske virksomheder, som du har 

mulighed for at bruge som jobsøgende i Aarhus Kommune. For at 

komme på Bisnode, skal du logge ind med månedens kode:  

Brugernavn: jobsoeg - Få password hos jobcentret. Kom i gang 

med Bisnode. 

 

 

Ny Borger-app på gaden – hent den i dag! 

Jobcenter Aarhus har fået en ny app kaldet Borger-appen/Schultz Forum. Denne app skal gøre det nemt og 

sikkert for dig at være i kontakt med Jobcenter Aarhus. 

Med Borger-appen kan du:  

• Få besked om ledige jobs 
• Selv booke møder med jobcentret 
• Få overblik over dine planlagte møder og aktiviteter i jobcentret 
• Få forløb, kurser og nyheder tilsendt direkte til din app 
• Chatte sikkert med en konsulent 

Det er ikke obligatorisk at hente appen ned, men vil du gerne holde dig opdateret nemt 

og hurtigt, så skynd dig at hente appen ned i dag. 

Læs mere her (integreret link) om hvordan du henter appen ned. 

 

Tak fordi du læste med! Du er altid velkommen til at kontakte Viden til Vækst på vtv@aarhus.dk, att. 

”Supply Chain Management & Economics” med spørgsmål til nyhedsbrevet. Næste nyhedsbrev kommer 

til foråret 2023.  

https://www.bisnode.dk/
https://www.aarhus.dk/media/85042/schultz-forum-borger-app-jobcenter-aarhus.pdf

